[image: Герб Курумкана - для вставок]

   РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 41-1-45, факс: 8 (30149) 41-4-63

РЕШЕНИЕ № VIII-6

от 26 декабря  2019 г.

О принятии осуществления части полномочий
органов местного самоуправления сельских поселений
по внутреннему муниципальному финансовому контролю
органами местного самоуправления
муниципального образования «Курумканский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район» РЕШИЛ:
1. Принять от органов местного самоуправления сельских поселений «Аргада», «Арзгун», «Барагхан», «Дырен эвенкийское», «Курумкан», «Майск», «Могойто», «Сахули», «Улюнхан эвенкийское», «Элэсун» на уровень органов местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район» осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  на период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.
2. Администрации муниципального образования «Курумканский район»  заключить соглашения с главами муниципальных образований сельских поселений о принятии осуществления части полномочий сельских поселений, указанных в п.1 настоящего решения (далее - Соглашение).
3. Принять в бюджет муниципального образования «Курумканский район» иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю от органов местного самоуправления сельских поселений в объемах, определенных заключенным Соглашением.
              4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на председателя районного Совета депутатов  муниципального образования «Курумканский район» Н.В. Сахарова.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
6. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Курумканский район» https://kurumkan.org.

Председатель
районного Совета депутатов
муниципального образования
«Курумканский район»                                                                 Н.В. Сахаров

Глава муниципального образования
«Курумканский район»                                                             В.В. Сультимов
image1.png